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1940metų birželio men. 15 d. bol 
ševikiriių rusų kariuomene okupavo 
Lietuvą. Pagal iš anksto numatytą 
strategiją, tuoj pat prasidėjo lietuvių 
tautos sovietizacija ir genocidas. Iki 
liepos mėn. 10 d. buvo pareikalauta 
sudaryti fizin o lietuviu naikinimo 
planą. Pagal liepos 7 A. Snieškaus 
patvirtintą "visiškai slaptą”, "prieš 
va'stybin ų partijų — tautininkų,. voL 
demarininkų, liaudininkų, krikščionių 

i demokratų, jaunalietuvių, trockistų, 
.soc aldemokratu eseru ir kt. vadovau- <•> «-
jančio sąstato likvidacijos paruošiamų
jų darbų ir operatyvinės likvidacijos” 

■planą:
Operacįją- pravesti ¡vieniu laiku visoj 

■Lietuvoj, naktį iš liepos 11 į 12, 
1940 m. A 7.. 1

Iki liepos 10 'Išruošti žinias apie vi
sus žmonės,. kuriuos peikia izoliuoti. 
Visų.arėštiiatirių asmenų-^žiniose” nu 
rodyti pavardę, vardą, tėvo vardą, gi 
mimo metus ir vietą tautybę, išsi
mokslinimą, social nę kilmę, materia- 
lę padėtį (turtą), paskutinę darbo vie
tą ir užimamą tarnybą, kuriai partijai 
priklausė ir kokį partijos darbą dirbo, 
.trumpas kompromituojančios medžia
gos turinys ir "žinių” gale turi būti 
■nurodytas ¡nuolatinės gyvenamos vie 
tos patikrintas adresas. Jei gyvena 
(arba turi) vasarnamį, tai ir vasarna 
mio adresas, ir namų telefono nume
ris.

Nurodytoms "žinioms” sudaryti, iš 
Pirmo Skyriaus ir Kauno Apygardos 
operatyvinių darbininkų sąstato suda
ryti penkias grupes po 1-4 žm. Darbą 
tarp jų paskirstyti tokiu būdu:

Pirma grupė — 4 žmonės — suda 
ro "žnias” tautininkų vadovaujan 
čiam sąstatui. Grupės vyresnysis — 
Krastinas;

Antra grupė — 2 žmonės -— sudaro 
''Žinias” voldemarininkų vdaovaujan- 
čiam sąstatui. Grupės vyresnysis —■ 
Dembo;

Trečia grupė — 1 žmogus — Fin- 
kelšteinas, sudaro trockistų ir eserų 

z n.as ;
Ketvirta grurpė — 4 žmonės — su

daro "žinias” krikšč. demokratams. 
Grupės vyresnysis — Komodaitė;

Penkta grupė —— 3 žmonės — su
daro "žnias” liaudininkams ir soc. de

rins privalo sutvarkyti, kad laiku būtų i 
nustatyti ir patikrinti areštuotinų as- i 

. menų adresai. Tam reikalui nuo VII ! 
8 reikia išskirti atitinkamą skaičių į 

1 žvalgų, kuriuos reikia stropiai instruk- i 
l.tuoti apie išlaikymą griežčiausio atsar- 1 
j gumo darant adresų nustatymą ir pa- ; 
j tikrinimą.

Pagal šį planą liepos 1112 nakties 
metu, vienu laiku visoj okupuotoj Lie 
tuvoj buvo areštuota ir įkalinta 2000 
lietuvių. Antras masinis suėmimas ir 
deportav mas į žiauraus klimato Rusi
jos sritis buvo įvykdytas 1941 m. bir
želio 14-18 dienotųjų Mis dienomis 
Lietuva neteko 3 4 (260' žthjmių. 1941 
m. birželio mėn. 22 d. prasidėjus karui 
su Vokietija, kukiljįp^h^uv'o beveik 
3000 žmonių. Mkkieciiif^kupacijos 
metu darbams į Voįiei^^•’prievarta 
buvo išvežta apiel30,^0^i¿yviu. Hit
lerio koncentraęijpSą ^ojrtsSyisAbuvo 

' sunaikinta tu
vos piliečių. Priartėjus frontui apie 
60,000 lietuvių pasitraukė į vakarus, 
gelbėdamiesi nuo antrosios tusų oku 
pacijos. Apskaičiuojama, kad antro 
sios okupacijos metu rusai sunaikino 
apie 350,000 lietuvių, kurių dauguma 
žuvo iš bado ir šalčio nežmoniškose 

' sąlygose. Nemažas skaičius lietuvių 
’ iš Klaipėdos krašto ir Rytprūsių pasi
traukė į Vokietiją arba žuvo Mažosios 
Lietuvos sovietizacijos metu. 1944 m, 

(pabaiga 2 pusk)

Kinija ir Rusiją pasirašė prekybinę 
sutartį, pagal kurią Kinija pasižada 
Rusijai parduoti žemės ūkio ir namų 
apyvartos produktus, kai tuo tarpu 
Rusija pristatys Kinijai industrinę pa
galbą. Nežiūrint šios prekybinės su
tarties, politinėje srityje Kinija ir Ru 
sija toli yra atsiskyrusios.

Gautomis ž niomis priskaitoma šiuo 
metu Sov. S je virš 4 mik pol. kalinių 
sovietų izoliacijoje - kalėjimuose, pri
vėrė. darbo stovyklose, psich. ligoni
nėse ir kt. Stebėtina, kaip laisvasis pa
saulis tokią sistemą toleruoja ir su ja 
skaitosi.

Hondūru prezidentas R. Cordoba 
ir Salvadoro prezidentas Duarte pa 
reiškė savo prašymą Nikaragvos san-

mokratams. Grupės vyresnysis — 
Macevičius.

Atsakomybę už pristatymą laiku 
nurodytų žinių neša Pirmo jo skyriaus 
viršininkas Todesas.

II jo Skyriaus viršininkas Gailevi-,

dinistų vyriausybei sėstis prie vieno 
stalo su kitomis valstybėmis ir tartis 
dėl taikos.

Sandinistai nėra linkę sėstis prie 
bendro stalo, nes jų užnugaryje yra 
Maskvos agentai, kurie duoda nuro-

Darius ir Girėnas prie "Lituankos” pr eš savo garbingą žygį. 
Tr-i įv o 1933. liepos mer>. 16 d. J e perskrido Ai!xi‘ą bet 
žuvo Soideio miške, Vckig'iicje, pakui ■ -teznemo priešo. 
Savo žygi jie paauko jo jaunai Lietuvai. V -.0 pasai.;!''© J.« rtu.vįai 

m’ni jų garbingą pemkrįdmą

-Jym.us, kaip veikti, 
arba susitaikinimo 
yra užbloluotas.

tokiu būdu taikos i jie iš’eido knygutę, kurioje yra sura- 
procesas kol kas syti žymesneji kalimai ir įdėtos jų 

nuotraukos.

Rusijos naujas lyderis Gorbačevas 
įsakė sustiprinti Rusijoje produkciją ; 
ir sumažinti biurokratinę sistemą, i 
Siūlo naują Uniją. Tačiau, bet koks 
"linijos” nustatymas neturės daug 
pasisekimo, kol nebus pakeista ekono
minė sistema, kol nebus grąžinta pri 
vari žemės ir pramonės nuosavybė.

Sovietų diplomatas Konge, Bronius 
Venclova, 30 metų kaip prancūzų 
kalbos vertėjas, pabėgo į Š. Ameriką, 
kur gavo politinį prieglobstį.

"The Observer” - laikraštis anglų 
kalba skirtas lietuviams, kalbantiems 
angį škai. Jis duoda progą pajusti 1 
lietuviško gyvenimo pulsą ir sudaro 
galimybę jiems dalyvauti lieteuvių gy - 
venime.

Batunas - pabaltiečių organizacija, 
kuri turi Jungt. Tautose savo būsti 
nę ir kelia nuolat Sov. S gos sąžinės 
kalinių klausimus, bei kitus reikalus, 
surištus su Pabaltijo kraštais. Nesenai

Knijos ir Š. Amerikos atomine su
tartis. Tarp Kinijos ir Š. Amerikos 
yra ruošiama atominės energijos su
tartis. pagal kurią S. Amerika prisidės 
prie Kinijos atominės energijos di
desnio išvystimo. Kinija, kuri yra šiuo 
metu didžiausia valstybė pasaulyje no
ri pasivyti kitas tautas atominės ener
gijos gamyboje. S. Amerika kaip tik 
arena jai pagalbon. Kiek tas duos 
naudos pačiai š. Amerikai, sunku da
ba; pasakyti,, tai parodys ateitis.

Anglijos ir Argentinos santykiai dėl 
Malvinų salų, kurie Malvinų karo 
metu buvo nutraukti iki šiai dienai nė-; 
ra surišti. Nors Anglija iš savo pu
sės siūlo užmegsti normalius preky
binius ryšius, bet Argentina nenori 
eiti prie derybų, kol Anglija nesės 
kalbėtis prie bendro stalo dėl Malvinų 
salų pripažinimo Argentinai. Čia su
sikerta prekyba su politika, todėl sun
ku bus tikėtis, kad prieitų prie bendro 
sutarimo.

PIRMOJI ARGENTINOJE ŠOffl ŠVENTĖ
Įvyks 1985 m. RUGPIŪČIO 24 D. (Šeštadienį) - BERISSO MIESTE 

PROGRAMOJE:
1. — 10 vai. Koncelebruotos šv. Mišios.
2. — 11 vai. Iškilmingas aktas ir gėlų padėjimas.
3. — 20 vai. Šokių šventė, kurią organizuoja Šios organizacijos:

A. Lietuviu Centras, SLA. -Buenos A res ir 
■ „ ■,. -. -..T- • ■.■■'-: ■■■ -''it-y.-?-?Berisse: Mindaugas ir Nemunas.

Šventė įvyks CLUB YPF - .BERISSO
Plačiau sek.;'Numeryje
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Pusi, 1 Pasa<-; r LL>r .'i Jaunimo V’tai LAIKAS Nr. 699

A. A. BROLĮ PIJŲ ĮSIMENANT
Prieš metus la ko t. y 1984 m. lie 

pos 17 d. mirė Bro'is Pijus Gudelevi- 
čius, MIC. Jo mirties metinėse prisi
mename jį kaip gerą 1 etuvį - patriotą, 
lietuviškų organizacijų veikėją daly 

vį, ilgametis "Laiko” administratorius, 
labai mėgo darbą visų labai gerai pa
žįstamas - "broliukas Pijus”.

Brolis Pijus buvo gimęs 1912 m. 
spalio 15 d. Šaltininkų k., Krosnos 
parap., Marijampo'ės apskr. ūkininkų 
šeimoje.

Būdamas 16 metų, 1928 m. įstojo 
į Marijonų vienuoliją Marijampolėje. 
Už metų laiko, užbaigęs vienuolinio 
paruošimo laiką - naujokyną, 1929 
m. gruodžio 8 d. padarė vienuolio 
įžadus.

1934 m. Marijonų generolas T. 
Čikota brolį Pijų išvežė į Romą, jis 
ten apsigyveno marijonų pagrindinia
me name, kur ėjo visokeriopas parei
gas. Ten išgyveno 16 metų. Būdamas 
Romoje pradėjo studijuoti muziką - 
lankė vargonų klasę "Música sacra” 
konservatorijoje.

1950 m. spalio mėn. pabaigoje 
atvyko į Argentiną. Čia tuoj įsijungė 
į naujai pasirodžiusio laikra čio "Lai
ko” administravimą bei darbą spau
stuvėje. Vėliau, įsigijas nuosavas

45 METAI 
(Pabaiga iš 1 pusi.) 
antru kartu okupavę Lietuvą rusai su
gaudė ir sumobilizavo per 108,000 
1908-1926 m. gimimo lietuvių vyrų ir 
pasiuntė į frontą. Kiek jų žuvo tur
būt nežino ir patys rusai.

Partizaninis pasipriešinimas oku 
puotoje Lietuvoje tęsėsi 10 metų po 
okupacijos. Kiek tuo metu žuvo ir 
buvo sulošinta — sunku apskaičiuoti. 
Manoma, kad žuvusių skaičius siekė 
per 25,000.

Įkalinimai, trėmimai tebesitęsia ir 
dabar. Kiek lietuvių žuvo Afganista
ne, psichiatrinėse ligoninėse ir tremty
je sunku net įsivaizduoti. Pogrindinė 
spauda nuolat rašo apie naujas rusiš
kojo režimo aukas.

Okupantas šiais metais švęs 45 me
tų pergalės Šventę. Dalis laisvuose va 
karuose atkutusių lietuvių užmiršo 
nukankintus ir žuvusius už Lietuvos 
laisvę ir vyks į pavergtą Lietuvą pa
dėti bkŪpAntufp'ašidžiaUįti jo atsiektais 

spaustuvės mašinas, visą laiką buvo 
spaustuvės bei "Laiko” administrate 
riumi, iki savo gyvenimo pabaigos.

Brolio Pijaus veikla neapsiribojo 
vien tik administracija, bet pasireiškė 
visuomenine veikla mūsų lietuvių ko
lonijoj. Jis vargonininkas, šv. Ceci
lijos choro vadovas (mirus muzikui 
V. Rymavičiui, lietuvių sa'ės bei lie 
tuvių parapijos techniškasis adminis
tratorius, įvairių švenčiu bei kelionių 
organizatorius, dirbo ALOS Tarybo
je, kur atstovavo "Laiką”, S. Židinio 
valdyboje, Lietuvių Bendruomenėje 
ir kitur.

Kaip asmuo buvo geras žmogus, j 
gnčius nesileido, bet turėjo savo tvir
tą nuomonę, mielai padėdavo savo 
žmonėms: ligonį pas daktarą, pensi
ninką į banką nuveždavo, svečius iš 

j kitur pasitikdavo ir pal 'dėdavo, šven- 
I čiant Vasario 16 d. vėliavas į katedrą 
nuveždavo, prisodinęs pilną kamijo 

j netą jaunimo. ,
Pijus yra daug keliavęs Lankėsi Eu - ¡ 

charistiniuose kongresuose bei lietuvių 
į didžiuose subūrimuose S. Amerikoje, 

Kanadoje, Europoje ir Pietų Ameri
koje. Ta proga aplankydavo svetut 
gyvenančius "Laiko” skaitytojus. Grį 

Į žęs iš kelionės savo įspūdžius aprasy- 
į davo ’’Laike”. Būdamas nuolatiniame 
! kontakte su žmonėmis daug sužinoda- 
I vo ir "Laiką” aprūpinindavo smulkiom 
j žinelėm.

Btoi o Pijaus palaidojimo vieta yra: 
Division 3, sección 31, sepultura 26 

i Avellanedos kapinėse (eiti per cen- 
¡ tr.nį įėjimą).

Šv. Mišios. už a.a. Pijų, jo vienų 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 

¡ Ii; etuvių Aušros Vartų bažnyčioje šių 
-metų, liepos 21 d. 10 vai. (lietuviška 
suma), po to jis bus dar prisimintas 
prie liet, kryžiaus ir pašventinta prie 
bažnyčios sienos atmintina lentelė- 
šios iškilmės daromos jo draugų ini
ciatyva.

Visi kviečiami dalyvauti.

rezultatais. Po dainų ir šokių šventės 
skraiste slepiasi kraujas, ašaros ir pa 
vergtos Lietuvos 45 metų Golgota. 
Kaip pažiūrės ¿nesusivokiančius vaka
rų svečius Lietuvos Kronininkai, Auš 
rininkai ir kiti pogrindžio darbininkai 
— tikrasis pavergtos Letuvos balsas. 
Kiek džiaugsmo vakarų ekskursantai 
atneš įkalintiems lietuviams, kurie au 
koja savo jėgas ir gyvybę, kad laisvasis 
pasaulis neužmirštų, jog pavergta Lie
tuva neturi kuo džiaugtis, kad kry
žiuojama lietuvių tauta tebesiekia 
laisvės ir nepriklausomybės.

(LKDSB)
¿^iii=iii=iii=iii=in=iii=iii=iii=iii5iu?iii~in=ii!=iu'ĮĮĮ 
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ĮĮĮ Dra. Juana Elsa Tamošiūnas =
iTi Atlieka buhalterijos darbus =
Įiį ir duoda patarimus S

CAMARONES 4007 |
| . Pž -Dp. D į

= 1407 C. Fed.-(Floresta Norte) ¡j¡ 
| Tel. 567 - 3227

yra paruošta, atspausdinta, platinama 
bei užpildoma. Šiuo pranešimu nori- , 
me visuomenę su ja supažindinti bei 
paprašyti ją užpildyti bei platinti.

Dalis mūsų tautos yra ne tėvynėje. 
Iš Lietuvos emigracijos, tremties bei 
išeivijos bangos ėjo viena po kitos, j 
Skirtinguose kraštuose mūsų tautiečiai 
atsidūrė skirtingose sąlygose. Gi lai 
kams keičiantis, keitėsi ir sąlygos.

Lietuvių išeivijos padėč ai pasaulyje 
suprasti yra reikalinga ją tiksliai, nuo
dugniai - moksl škai tirti. Tą reika’ą 
supratus buvo apsispręsta paruošti 

' anketą. Anketos ruošimo darbas bu 
| vo pradėtas šių metų sausio mėnesį, 
I baigtas - po keturių mėnesių. Jos 
, tikslas - sužinoti ap:e už Lietuvos ribų 
gyvenančių lietuvių kilmės asmenų 

į tautinę padėtį.
i Norima sužinoti realią padėtį - to
kią, kokia ji iš tikro yra, t. y. nenori
ma, kad užpildantieji aptartų padėtį

i geriau ar blogiau, negu iš tikro yra. 
Po ja nepasirašoma: nesiekiama suž: 
noti, kas anketą užpildė.

Anketa negalėjo būti trumpa, vos
■ poros puslapių ar kelių klausimų. Iš
■ trumpos anketos maža ką galima Su 
žinoti. Anketos ruošimas užtruko Į

išimtus valandų. Jos analizavimas pa- 
rreikalaus dar daugiau laiko. Ją gavę 1 
yra prašomi atydžiai ją užpildyti. Tai 
pareikalaus gal pusvalandį, gal kai kam 

i daugiau. Tačiau reikalas svarbus.
Kiekvieno užpildančioje įnašas reik- j 
šmingas. Tad prašome savo dėmesį ir ¡ 

j valandėlę laiko pašvęsti. Pats anketos 
j užpildymas daugeliui turėtų būti įdo ! 
' mi patirtis.

Anketa turi 57 klausimus. Be to, 
lankantieji ar lankiusieji lituanistinę 
mokyklą (JAV-ėse ar Kanadoje) už 
pildo dar 14 klausimų.

Anketą užpildyti yra prašomi vy-
Mielą* skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 

r LAIKO prenumerata^

Brolis Pijus savo sveikatingumo ir darbo metu. Nuotraukoje jis 
su "Laiko” vadovybe: kun. Juozas Petraitis, buv. klebonas, 
Ona Kairelienė - redaktorė, kun. Augustinas Steigvilas - atsako- 
mingas redaktorius ir br. P. Gudelevičius - administratorius.

mSAÜim LIETUVIU ANKETAo

1985 m. Pasaulio Lietuvių Anketa , resniosios ir jaunesniosios kartos as-
menys, nuo 15 m. amžiaus iki se
natvės. Nors ji dažnai platinama lie 
tuvių susibūrimuose, tačiau norima, 
kad ją užpildytų ir tie lietuvių kilmės 
asmenys, kurie lietuvių pobūvių ne 
lanko ir gal yra visiškai atitrūkę nuo 
lietuvių visuomeninio gyvenimo ar 
net su lietuviais nebendrauja. Paleng 
vinti tiems (ypač jaunimui), kuriems 
lietuviškai sunku ar neįmanoma su
prasti, anketa yra paruošta ne vien 
lietuvių, bet ir anglų (platinama 
JAV-ėse, Australijoje, Kanadoje Ir 
Anglijoje), ispanų (Pietų Ameriko
je), portugalų (Brazilijoje) ir vokie 
čių (Vakarų Vokietijoje) kalbomis.

Anketos ruošimo komitetą sudaro: 
prof. dr. Dalia Katiliūtė Boydstunienė, 
prof. dr. Jolita K'sieliūtė-Narutienė. 
prof. dr. Tomas Remeikis ir prof, dr 
Kęstutis Trimakas (pirminkas). Į ko
mitetą taip pat įeina Birutė Jasaitienė, 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės vi
cepirmininkė šviet mo ir tautinio auk
lėjimo reikalams.

Ši anketa yra pirma tokio masto 
anketa lietuvių išeivijos istorijoje. Jos 
duomenys bei išvados bus pateikt: 
Tautinės sąmonės išlaikymo išeivijoje 
mokslinėj konferencijoj, kurią ruošia 
PLB Švietimo ir Tautinio Auklėjimo 
Komisija š. m. lapkričio mėn. 23 24 d. 
Cicagoje. Anketos duomenys bus 
pateikti ir Penktajame Mokslo ir Kū
rybos S mpoziume š. m. lapkričio 25 - 
28 d. Čikagoje, o vėliau ir periodinė
je spaudoje.

Už 1985 m. Pasaulio Lietuvių An
ketos platinimą bei užpildymą visiems 
nuoširdžiai dėkojame.

Kęstutis Trimakas, Ph. D. 
Pasaulio Lietuvių Anketos 
Direktorius

Salomėja Endrijonienė išrinkta nau 
ja Čikagos Jaunimo Centro valdybos 
pirmininke ■ direktore, šias pareigas 
ji perėmė iš Irenos Kriaučeliūnienės, 
kuri centrui vadovavo penkerius me • 
tus. ■ •
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TRIS KARTUS PERSIJOTI

RELIGINES ŽINIOS

Graikų filosofas Sokratas turėjo to
kį pokalbį su vienu draugu. Jo drau
gas atėjęs norėjo papasakoti didelę 
naujieną. Tuomet Sokratas jo pak
lausė:

----Ar toji naujiena yra tikra, ar išgirsta 
iš kitų žmonių?
Jo draugas atsakė, kad tai girdėjęs 
iš kitų ir nežinąs kiek esą tiesos joje. 

—Ar toji naujiena prisidės prie gy-

Naujasis Lietuvos Ganytojas Kauno 
arkivyskupijos ir Vilkaviškio vyskupi-
jos vyskupas pagalbininkas Juozas 

Preikšas.
venimo pagerinimo?
Jo draugas turėjo paneigti, nes nie
ko gero nepridės prie sugyvenimo. 

—Ar toji naujiena yra reikalinga ir 
naudinga . - klausė Sokratas.
Jo draugas turėjo prisipažinti, kad 
nelabai reikalinga.

—Tuomet pasilik sau šią naujieną ir 
riėgaišinkimė laiko veltui, paaiškino

G.D.T. ARK. JURGIO 
MAT'ALAIČIO MIRTIES 
METINIŲ PAMINĖJIMAS

' Nuo to laiko, kai ark. Jurgio Ma 
túfatelo.kūnas iš Kauno buvo perkeltas 
į Marijampolės bažnyčią, be šiaip jau 

’ visą laiką žmonių lankymo ir gerbimo, 
kasmet j‘b ‘ mirties dieną vyksta pla
tesnio masto iškilmės — minėjimas. 
Šis paprotys tęsiamas ir dabar, kasmet 
vis gausiau dalyvaujant dvasiškijai ir 
tikintiesiems.

AKŠiehiet ¡minėjimas įvyko sausio 26 
idl, šeštadienį, kad būtų patogiau daly 

'•Vauti 'dvasiškijai. (Mirties diena — 
saušic><.27 ’—r buvo sekmadienis).

ta r Iškilmėse šv. Mišias koncelebravo 
visi Lietuvos vyskupai, išskyrus ser- , 
gantį vysk. R. Krikščiūną, Panevėžio 
vyskupijos valdytojas prel. Dulksnys 
if 35 kunigai;- Be jų,¡buvo iškilmėse į 
daugybė kunigų ir tikinsiu jų atvyku-

r.U^fifife^išctcdi? .-.i-a j •

To šeštadien:o vakare pamaldose 
ddfffyvavoz'apl¿ 60 margaičių, pasipuo 

šusių tauriniais drabužiais. Giedojo

Socratas savo draugui.
Jeigu šį dėsnį mes bandytume įgy

vendinti mūsų tarpe, tuomet esu tikras, 
kad didelė daugybė "naujienų” pasi
liktų nepasakyta, ir tuomet mūsų šir
dis liktų daug ramesnė. Jeigu skaito
me net kaikuriuos laikraščius, kurie 
yra pilni naujienų, pastebėsime, kad 
daugybė jų neatlaikytų Sokrato dės
nio, nes daug yra tik spėliojimai, iš
vedžiojimai.

Kristus yra pasakęs kad mūsų kalba 
turi būti: "taip, taip”, ar "ne, ne”. 
Visa kita, kas kalbama ir rašoma, jei 
nėra pagrįsta tiesa, noru padėti kitam, 
ar naudinga ir reikalinga mūsų gyve
nimui, nustoja savo svorio, savo nau
dos. Todėl mūsų pokalbiai turi būti 
persijoti per šį trigubą sėtį: tiesos, 
gėr.'o ir reikalingumo, kad būtų nau
dingi artimui.

Viena moterėlė atėjo skųstis pas 
kleboną:
—Klebone, kai mes pradedame su 

vyru kalbėtis, užbaigiame barniais. 
Klebonas supratęs ginčų priežastį 

davė tokį receptą:
—Kai Jūsų vyras pradės kalbėti, tai 

Jūs paimkite į bumą iš šios bonku- 
tės gerą gurkšnį ir laikykite burno
je iki Jūsų vyras užbaigs kalbėti, 
kai užbaigs galite nuryti ir kalbėti!
Moterėlė negalėjo niekaip atsidė

koti klebonui už gerą patarimą, nes 
nuo to laiko užsibaigė visi barniai ir 
ginčai. Nors bonkoje buvo paprastas 
vanduo, bet ji išsprendė "problemą”, 
nes leido vyrui ramiai pasisakyti.

Mūsų visos problemos būtų labai 
lengvai išprendžiamos, jei mes pritai
kytume Sokrato dėsnį: kalbėti tiktai 
kas tikra, kas gera ir reikalinga ir kad 
leistume kitam pasisakyti ir jam ne-

lietuviškai, lenkiškai, gudiškai atvyku 
šieji jaunuoliai iš toliau. Berniukai ir 
mergaitės deklamavo eilėraščius ap^e 
ark. Jurgio asmenį.

APIE NERUSŲ TAUTŲ 
NACIONALIZMĄ IR JAV 

POLITIKĄ
Dienraščio Waashngton Post 

(1985 kovo 27) skiltyse atmesdamas 
nepagrįstus kaltinimus, jog "Laisvės 
Radijas”, esą, propaguoja antisemitiz 
mą, William F. Buckley, j r., taip pat 
pal ečia "separatizmo” klausimą. Jis, 
be abejo, turi omenyje tuos amerikie ■ 
čius, kurie tv'rtina, kad JAV-jos ne
turėtų remti sovietinės imperijos pa
vergtų tautų ’aisvės siekių, nes tuomi 
būtų grasinama suskaldyti "Rusiją”. . 
Buckley rašo:

"Vadinamos Sovietų Sąjungos ri
bose yra tuzinas tautinių grupių, ku 
rios, visai laisvų r nkimų atveju, be 
abejo, balsuotų už atskirų valstybių 
statusą. Oficialioji JAV-jų politika 
pr pažįsta dabartines Sovietų Sąjun 
gos geografines sienas. Ar Laisvės

Spaudos žiniomis Lenkijoj šiuo me
tu. yra statoma apie 1,200 bažnyčių, 
koplyčių bei 160.000 kitų relig. pasta
tų. pav. Bielsko Biala mieste, turintį
apie 160.000 gyventojų, 1981 m. bu
vo pradėta statyti net 6 naujos kata
likų bažnyčios. Jų statybos darbai jau 
eina prie galo. Spauda atkreipia dė 
mesį, kad katalikiškoj Lenkijoj smar
kiai jaučiamas bažnyčių trūkumas. 
Vyskupų prašymus, kad valdžia duo
tų leidimą naujų bažnyčių ir kitų relig. 
pastatų statybai, visur parėmė vietos 

1 gyventojai.
I Praeitais metais Lietuvoje mirė 27 
kunigai, kunigų seminarija išleido tik 

' 12 naujų kunigų. Šiais metais įšven 
tinta - 19 naujų kunigų.

Liurdas (Prancūzija) už keletos 
1 metų turės naują baziliką, kuri galės 
' sutalpinti apie 6.000 tikinčiųjų. Tai 
1 bus trečioji Liurdo bazilika, kiek di
desnė už pirmąją ir seniausią Šv. Ro
žančiaus baziliką, bet mažesnė už 
antrąją - požeminę šv. Pijaus X vardo 
baziliką, kuri talpina apie 20.000 ti
kinčiųjų. Liurde kasmet apsilanko 
milijonai tikinčiųjų iš viso pasaulio.

trukdytume. ..Jei . pritaikintume ..tą 
dėsnį mūsų susirinkimuose^ tai jie la
bai gerai vyktų ir greičiau užsibaigtų, 
visos šeimos gyventų taikoje ir visi 
kaimynai lengvai susikalbėtų, bei visi 
laikraščiai sutaupytų nemaža rašalo ir 
popieriaus ir daugiau pasąkytų..........

Kun. AUGUSTINAS

Radijas turėtų skelbti tiktai oficialią 
politiką šiuo klausimu? O gal ji turėtų 
padrąsinti tuos klausytojus, kurie at
meta nuolatinę baudžiavą pasibaisėti 
nai Maskvos tironijai”. (Elta)

"CARITO” VALGYKLOS
Romos vyskupijos žmonių pagalbos 

organizacija "Caritas” jaukiai įrengto 
se valgyklose kasdien nemokamai mai
tina daugiau negu tūkstantį asmenų.
Tai dažniausiai įvairūs pakeleiviai ir 
nedarbingi žmonės, kurie dėl įvairių 
priežasčių yra patekę į sunkią padėtį. 
Valgyklose juos aptarnauja savanoriai, 
kuriuos specialiai šiam darbui pareng
tus atsiunčia Romos parapijos. Prie 
valgyklų veikia gydytojų ir psicholo
gų tarnyba, kuri suteikia pagalbą var- 
gan patekusiems žmonėms. Valgy
kloms išlaikyti "Caritas” organizacija 
per praėjusius metus išleido daugiau 
negu du milijardus lirų.

NAUJI DIAKONAI
Nuo baalndžio 13 d. Lietuvos Baž

nyčia yra praturtėjusi keturiolika nau
jų diakonų. Kauno ir Vilkaviškio 
vyskupijų apaštalinis administratorius 
arkivyskupas Liudvikas Povilonis Kau
no arkikatedroje - bazilikoje diakoną 
to šventimus suteikė keturiolikai jau 
nų vyrų, šiemet bebaigiančių ketvir
tąjį tarpdiecezinės Kauno Kunigų se 
minarijos kursą. Kitiems septyniems 
to paties kurso auklėtiniams diakoną- 
to šventimai bus suteikti rudenį. Dia 
konatas yra svarbus žingsnis į kuni
gystę. Šių metų diakonai už vienerių

Garsioji Templetono vardo premiją, 
kuri duodama kasmet už religijos ug
dymą, šiais metais paskirta 89 metų 
anglui - mokslininkui Sir Alister Har
dy, įsteigusiam religinių tyrimų centrą 
Oksfordo universitete. Jau 50 metų 
jis dirba siekdamas moksliškai įrodyti, 
kad tarp religijos ir mokslo nėra kon
flikto. Savo premiją - 186.000 dol. 
jis panaudos tolimesniem toje srityje 
tyrinėjimams. A. Hardy yra. 13 - tasis 
šios premijos laureatas. Ankščiau 
žią premiją, tarp kitų, yra gavęs kun. 
Michael Bourdeaux, įsteigęs Kestono 
kolegiją Londone, tyrinėjančią religi
nę padėtį komunistų valdomuose 
kraštuose.

Popiežius Jonas Paulius II kreipėsi 
į viso pasaulio vienuolius, kunigus ir 
pasauliečius tegindamas vykti misijo- 
nieriais, nors ir ribotam laikui, į Čadą, 
kur jauna Kat. Bažnyčia dar nepajėgi 
atlikti jai pavestus uždavinius. Čado 
valstybė yra labai neturtinga, vargi
nama nuolatinėmis sausros pasekmė 
mis. Čia dar nėra išnykusios pagony
bės apraiškos.

Pr. metų gale vysk. Liudas Povilonis, 
gįžmadas iš Romos į Lietuvą, Mask
vos aerodrome buvo nuodugniai iškra
tytas. Jam buvo atimtos visos religi
nės knygos bei kasetės, kuriose buvo 
įrašytos šv. Kazimiero 500 m. jubi
liejaus iškilmės šv. Petro bazilikoje 
Romoje. 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCXJOOOOOO 
metų, 86tų metų pavasarį, galės 
priimti kunigystės šventimus. Susipa
žinkime su naujaisias Lietuvos vysku ■ 
pijoms pašventintais diakonais:

Jonas Bagdonas, Vitas Kaknevičius 
ir Romualdas Ramašauskas — paskirti 
Kauno arkivyskupijai; Deimantas Bro- 
gys — Vilkaviškio vyskupijai; Stanis
lovas Idzelis, Henrikas Naumovičius 
ir Gintaras Petronis — Vilniaus arki
vyskupijai; Edmundas Atkočiūnas ir 
Saulius Bytautas — Telšių vyskupijai; 
Saulius Filipavičius, Rimantas Lekau 
skas ir Eugenijus Staleronka — Pa
nevėžio vyskupijai; Boleslovas Jonau - 
skas ir Juozas Kaminskas —■ Kaišia
dorių vyskupijai.

DALINĖ AMNESTIJA
Sovietų vyriausybė, kaip praneša 

užsienio spaudos agentūros, Antrojo 
pasaulinio karo pabaigos keturiasde- 
šimtmeč o proga paskelbė dalinę am
nestiją kai kurių kategorijų nuteistie
siems. Amnestijos dekretas tačiau ir 
šį karą neapima vadinamų kitaminčių, 
tai yra asmenų, kurie už savo įsitiki
nimus yra nuteisti ir kalinami pagal 
Baudžiamojo Kodekso 190-jį straipsnį. 
Paskutinį kartą dalinė amnestija So 
vietų Sąjungoje buvo paskelbta 1982 
metais, nrnint sąjugos įkūrimo šešias
dešimtmetį. Bet ir tada į amnestuotų
jų kalinių tarpą nebuvo įtraukti poli- 
tiniaai. Spaudos agentūros atkreipia 
dėmesį, kad kitur pasaulyje diktatū
riniai režimai, skelbdami amnestijas, 
paprastai dovanoja bausmes politi 
niams kaliniams.
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IR PAS MUS
IS SI A VEIKLOS
ASADO PIETŪS SLA SALĖJE
Birželio 30 d. sekmadienį, SLA or 

ganizacijos veikiančių vaikų ansam
blių tėvų komitetas, kad padėti vai
kams - šokėjams nuvykti į Montevi
deo miestą ir atlikti programą U. L. 
K. Draugijoj, kur jie yra pakviestti 
rugsėjo mėn., suruošė puikius asado 
pietus.

Žmonių buvo pilna salė (sakoma, 
kad parduotų bilietų buvo - 300. Pu 
bliką linksmino orkestras "Die golde- 
ne Sterne”, kuris ne tik grojo, bet ir 
puikiai dainavo vokiškas dainas. Or
kestro pertraukų metu, grojo argen- 
tiniškos muzikos plokštelės (gailą lie
tuviškos muzikos nebuvo girdėti). 
Svečiai buvo puikiai pavaišintti (valgio 
galėjo būti ir mažiau), veikė loterija 
ir bufetėlis salėje.

Prieš pradedant pietus, buvo pro
gramoj nenumatyti abiejų ansamblių 
pasirodymai. Jie pašoko visą eilę tau
tinių šokių. Apie šokius aiškino ir 
perskaitė dalyvių sąrašą - Virginija ir 
Veronika Bany lytės. Šokių vadovas - 
mokytojas Osv. Levanavičius, akord. 
muzika - M. de Diego. Salėje matėsi 
daug nematytų veidų t. y., kurie retai 
ar niekad nesilanko lietuvių parengi
muose.

ĮVAIRU...
NAUJI IŠRADIMAI - SENI

— Ar žinote, kad pirmąjį kompiu
terį, kuris dirbo su užprogramuotom 
kortelėm, išrado 1882 m. Anglijoje 
Charles Babbage. Aparatas buvo la
bai didelis ir nevisada patikimas; ga
lėjo tačiau greitai atlikti aritmetikos 
veiksmus: sudėti, atimti, padauginti 
ir padalinti.

— Prieš 2500 m. Kinijoje buvo 
pradėta gydyti užkrėtimus ir votis su 
ant sojos pupelių atsiradusiais pelė 
siais, t. y. šiandien žinomais antiinfek 
ciniais antib:otikais, kuriuos, kaip ži 
nome, gamina iš pelėsių.

— Pirmąją "ballpoint” plunksną 
išrado amerikietis John H. Loud, ga
vęs ir patentą 1888 m. Tik žymiai vė
liau tas pagerinimas rašymo priemonei 
buvo pradėtas masiniai gaminti.

— Muilą pradėjo gaminti finikie
čiai apie 640 m. pr. Kr. Jį darė iš 
medžio pelenų ir ožkų riebalų. Iš li
kusių aprašymų, kaip tvirtina Charles 
Panati savo knygoje "The Browser’s 
Book of Beginn’ngs”, šis mišinys pra 
dėtas pardavinėti kaip vaistas vidu
riams atpalaiduoti ir tik vėliau paste
bėta, kad naudingas plovimui ir prau- 
simuisi.

— Draudimus, apsaugojančius nuo 
galimų nuostolių gabenant prekes jū
romis sugalvojo babiloniečiai pirkliai 
3.000 m. pr. Kr.!

— Kėglių žaidimai —"bowling”— 
irgi buvo sugalvoti egiptiečių net 5200 
m. pr. Kr. Sviediniai ir mušamieji 
kuoleliai tuomet buvo pagaminti iš 
akmens.

PADĖKA
1. C. Valdyba dėkoja p. Kazimie

rui Mačiuilui už nemokomą išspausdi
nimą bilietų - pakvietimų, į mūsų su
kaktuvinę vakarienę. Dėkojame sve
čiams iš USA. pp. Antanui Mikala
jūnui ir Vladui Simoliūnui už 50 dol. 
auką dėl SLA šokių ansamblio.

2. Mūsų šokių ansamblių tėvų ko
misija dėkoja vis'ems, kurtę vienokiu 
ar kitokiu būdu prisidėjo, prie pietų 
realizavimo.

SLA Centro Valdyba

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
VARDININKŲ PIETŪS

Lietuvių Centras sekdamas savo tra
diciją birželio mėn. 24 d. paminėjo 
jonines, kurių mettu buvo prisiminti 
visi Antanai, Jonai, Petrai ir Povilai.

Salė prisipildė svečių iš apylinkių 
ir miesto. Pietus atidarė Vyt. Misiū
nas, pakviesdamas kun. Aug. Steigvi- 
!ą pąląimmti stalą.

Laike pietų prie stalo patarnavo t 
jaunimas, o susidaręs mėgėjų orkes 
tras palinksmino svečius su lietuviška 
muzika.

Pietūs buvo pagana nti lietuvių šei
mininkių pagal lietuvišką receptą. Už 
baigiant buvo praplautas tortas ir visi 
tuomi pamnėjo Antanus. Jonus, 
Petrus ir Povilus, muzikos garsams 
skambant.

Vaikai platino loterijos bilietus dėl 
jaunimo kelionės į Montevideo. Po 
pietų buvo išmėginta laimė, traukiant 
vaikučiams bilietus.

Tokiu būdu Joninių pietūs praėjo 
jaukioje ir 1 eetuviškoje nuotaikoje.

NAUDINGI PATARIMAI
Kad blizgėtų aliejiniai dažais išda 

žytos durys, jas nuplovus reikia pa 
trinti skuduru, truputį sudrėkintu au
galiniu aliejum.

Langų i stiklai blizges, juos nuplovus 
vandeniu, į kurį bus įdėta 2 3 valg- 
šaukšai žibalo.

Kilimo spalvos nenustos savo ry 
škumo, jeigu jį, pirma išdulkinus ir 
pavalius šepečiu, patrinsite acte suvil 
gytu skuduru.

JUODOJI RINKA PRIE JŪROS j
Reuterio žinių agentūra pranešė i 

apie juodąją rinką Palangos moterų I 
nudisčių pliaže. Ten astronomiškom Į 
kainom galima nusipirkti gintaro dir- ; 
binių, drabužių maisto ir vaistų. Vieta 
saugi, nes vyrai milicininkai neturi 
teisės ten įteiti, o moterų milicininkių i 
nėra daug ir jos negali vaikščioti be 
unformų.

I

Mūsų draugijos narei Eleonorai 
Ivanauskienei iškeliavus amžinybėn, 
jos giliai liūdinčiai šeimai: vyrui, du
kroms, žentams anūkams ir visiems 
artimiesiems - reišk'ame gijią užuojau 
tą kartu liūdėdamos.

"Birutės” Draugija

"Literaturnaja Gazeta” rašo, Pa
langa turi vieną iš nedaugelio Sov. 
Sąjungoje nudistų pliažų, kurie va
dinami "sveikatos paplūdimiais”.

KLAIPĖDOJE
Kla pėdoje prekybos uostą saugo 

specialūs sovietų sargybų daliniai, va
dinami žaliakepuriais, nes jie dėvi ža 
liom s kapurėmis. Jie tikrina ne tik 
prekes, bet ir įeinančius ir išeinančius

Mielam Boleslovui Ivanauskui, 
jo dukroms Leonorai Delijai ir 
Elbai Dorai bei jų šeimoms, ne
tekus brangios žmonos ir mamy
tės Leonoros Ivanauskienės, rei
škiame nuoširdžią užuojautą.

Sergijus Derenčius, Karolis
Markauskas, Aloyza Jackevi- j 

čienė, Ieva Gudaitienė, Li- Ü 
dija Plačiakienė ir Rudžių 
šeima.

err k riH'- '.-'-'t-TCL.-tr-wsasrjui iiaaMF líwrr ’■

Amžinybėn palydėjus Leono
rą Ivanauskienę, liūdesyje liku
siam vyrui Boleslovui Ivanauskui 
dukroms su šeimom, reiškiu gilią 
užuojautą.

Jurgis Riauba.

Viešpačiui pašaukus amžiny • 
bėn brangią žmoną ir motiną 
Leonorą Ivanauskienę, liūdesyje 
likusiam vyrui Boleslovui Iva 
nauskui, jo dukroms Delijai Leo 
norai ir Elbai Dorai reiškiame 
mūsų nuošrdžią užuojautą.

Juzė Brazaitienė ir šeima.

Mielai žmonai ir motinai Leo 
norai Ivanauskienei amžinybėn 
iškeliavus, giliam liūdesy liku 
siems: vyrui Boleslovui, dukroms 
Delijai Leonorai ir Elbai Dorai 
reiškiame mūsų nupširdią užuo • 
jautą.

Eugenija, Adomas ir Ana 
Marija Burbai.

ISJTAÍfCIUAji VBI KILI I ««nr

. Gyvenimo draugui - brangiam 
j vyrui Juozui Mikulėnui amžiny

bėn iškeliavus, jo liūdinčiai žmo 
nai Liudai Kuččnaitei Mikulėnie- 
nei ir artimiesiems reikškiame 
musų nuoširdžią užuojautą.

Bruna Tunikaitienė su du
kra Gladys Isabel Pauzaitė. 

SOCIEDAD CULTURAL LITUANA DE S. M. NEMUNAS
DE BERiSSO ;b v.-.v.jr , £iv

CONVOCATORIA maiše.!- apa
La Comisión D rectiva de la SOCIEDAD CULTURAL'LITUANA 

DE S. M. NEMUNAS DE BERISSO, convoca a sus asociados a ASAM
BLEA GENERAL ORDINARIA, de acuerdo a los artículos 20, 29 y 30 
de los Estatutos Sociales, para el día 28 de julio de 1985, a las 17,00 horas 
en su Sede Social de 'a calle Montevideo N9 1569 de Berisiso, para tratar 
el siguiente: , «¡v

ORDEN DEL DIA . J2yv į.nts
1) Lectura de! Acta de la Asamblea Ordinaria anterior, joįių .jízyv
2) Presentación de Memoria, Balance General, Cuentai.dę Gastos, yj

Recursos e informe del Organo de Fiscalización. jv,įnu3| 3¿x-juíkE
3) Designación de dos asociados para firmar el Acta d.ė '.a.Asąmblga

respectiva. . , ■, n-Lbeta'A oT
ALFONSO JUAN MARKUS Dr. HECTOR E, BRAZIŪNAS

Secretario Presidente f!f.; ^¡¡,uį

] jūrininkus, kad ko nepageidaujamo 
1 Sovietijoje neįneštų arba ko neišneštų 

be valdžios žinios. Vieno jūrininko 
aprangoje užtiko jų terminais vadina-

j mos antisovietinės literatūros, kurios 
labiau bijoma įsileisti, negu atominių

1 ginklų.
i „. . .
Į Sn egas balandžio pabaigoj

Balandžio 26 d. naktį daugelyje
i Lietuvos vietų pasnigo. Daug kur 
1 temperatūra nukrito iki -4 laipsnių. 
| Tik pajūry buvo šilčiau. Varėnoje 
į per naktį žemę užklojo 3 centimetrų 
! storio sniego kilimas.

Dviračių maratonas
i Birželio 2 d. Lietuvoje įvyks dvira

čių maratonas. Jį rengia Lietuvos kū
no ku'tūros ir sporto komitetas bei 
dvitač ų sporto federacija. Distancija 
apie 90 km. - nuo Kauno iki Vilniaus. 
"Subatėlėje” garuoja virduliai

Vilniuje Subačiaus gatvėje atidary 
ta p rmoji arbatinė "Subatėlė”, kurios 
septyniose salėse vięnu metu gali su
sėsti 74 svečiai. Meniu čia kasdien 
siūlo aštuonių rūšių arbatos ir septy- 
n ų rūšių blynų,keletą firminių "Su- 
batė'ė” patiekalų, iškeptų pagal "Gin 
taro” restorano technologų receptus-

Arbatinė įtaisyta restauruotuose vi
duramžių rūsiuose. Subačiaus gatvė 
yra viena seniausių Vilniuje. Tuo 
vardu ji vadinosi dar XV amžiuje. 
Taip pat žinoma, kad 1528 m.; šios 
gatvės gale jau buvo masyvūs vartai.

rikoje šių metų kovo 31 d., nuvykęs 
aplankyti savo dukros. Už jo vėlę 
buvo atnašautos šv. Mišiois 1985 m. 
liepos 7 d. Aušros Vartų lietuvių 
parap. bažnyčioje, kuriose dalyvavo 
mirusiojo giminės ir draugai Argén- 
tino je. Jo bažnytiniu prisiminmu 
pasirūpino šeimos draugė Marija 

Žvirblienė.
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bus :Už a.a. Vaclovą Rymavičių 
atnašautos šv. Mišios Austos Vartų į 
liet, parap. bažnyčioje, šių metų rug- 
piūčio 11 d. 10 vai.

Choristus ir artimuosius kviečia 
Sofija Rytnavičienė.

Šv. Mišios už a.a. Pijų Gudelevičių, j 
jo mirties 1 metų sukaktyje, bus atna , 
šautos šių metų liepos mėn. 21 d. 10 j 
vai. (lietuviška suma). Po Mišių ve i 
Ironies prisiminimas pr.e liet, kryžiaus ¡ Mišios: lietuv ų parapijoje, Avellane ■ 
ir atmintinės lentos pašventinimas. doje - tugpiūčio 17 d. 19 vai. (šešta- 

iVsus mūsų kolonijos lietuvius kvie- d.enį) ir Berisso M. Auxiliadora baž 
iyčioje rugpiūč o 25 d. (sekmadienį) 
17,30 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia 
žmona Elena Sakalauskaite 
Mekšriūnienė.

ir atmintinės lentos pašventinimas.

čia dalyvauti. Rengimo Komisija
•j" Jurgis G.lvydis, filmin’nkas ir vi . 

suomenės veikėjas, liepos 10 d. rastas 
negyvas savo namuose. Plačiau sek. 
Nr.
SOCIEDAD LITUANA DE SOCORROS MUTUOS "MINDAUGAS 

Fundada el 29 de Marzo de 1931 Personería Jurídica N'? 20835
l.N.A.M. Reg Nacional Nv 533

Sede Soc a’: CALLE 9 (Nápo es) N9 4260 - (1923) Berisso 
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Convócase a los Señores Asociados a la Asamblea Anual General 
Ordinaria a realizarse en nuestra Sede Social e' día 11 de Agosto de 1985 
a as 18 horas para tratai ei siguiente Orden del Día: ,

1'') Lectura del acta anterior.
2'') Lectura de la Memoria y Balance General ■leí ejercicio cerrado 

al 30 de junio de 1985, e informe de 'a Junta Fiscalizadora y 
Cuadro Demostrativo.

39) Consider ación y aprobación de una nueva cuota societaria y lal 
forma d- cobranza.
Renovación total del Consejo Directivo y Junta Fiscahzadora. 
Elección de dos socios para firmar el acta.
Proclamación de las Nuevas Autoridades y c erre de la asamblea.

BERISSO, 6 de julio de 1985.
JORGE SISLIAUSKAŠ 

Presidente

4?)

LUIS MIKELAITES
Secretario

NOTA:
Según el Artículo Trigésimo Octavo de 'os Estatutos Sociales vigentes, 

la Asamblea Sesionará lega mente con los Soc os presentes, 30 minutos 
después de 'a hora fijada pata la misma.

M 0 S U MIRUSIEJI
j* Marija Avižienienė, žemaitė, mi ¡ 

rė JAV. Prieš I jį karą gyveno Rusi j 
joj, kur baigė gimnaziją. Su tėvais 
grįžo į Lietuvą, čia baigė farmaciją. 
Pirmos okupacijos metu buvo išvežta 
su vaikais į Sibirą, Komi respubliką 
(ten randasi garsioji Vorkuta). Daug 
kentėjo nuo bado ir šalčio. 1945 m. 
rusai leido būreliui mokyklinio amž. 
vaikų grįžti Lietuvon. Velionė išleido 
du savo bado iškankintus vaikus, o 
po metų slapta pabėgo į Lietuvą. Jai 
slaptai atvykus. Lietuvoje gyvenimas 
buvo labai pavojingas. Ten pavyko 
už stambų kyšį gauti pasą mergautine 
pavarde ir darbą. Nežiūrint to, Stali
no ranka ją visą laiką sekė ir perse 
kiojo. 1951 m. buvo areštuota ir veik 
metus laiko išlaikyta kalėjime. Po to 
grąžinta į Sibirą, kur jau rado savo 
vaikus, prievarta atgabentus į Lietuvą

nasaulio Lietuvių Jaunimo Metai

Už a.a. Petrą Mekšriuną, jo 3 metų 
mirties sukakttyje, bus atnašautos šv.

jai leista buvo grįžti tik 1958 m. Pa
vyko kartu su sūnaus šeima nuvykti 
į Vokietiją, o iš ten, vyro rūpesčiu, 
į S. Ameriką, į jos gyvenimo pasku 
tinį uostą. Domėjosi lietuvišku gyve 
nimu ir veiklą, prenumeravo spaudą, 
rėmė lietuvišką veiklą.

J- Rašytojas Bronius Daunoras, 78 
metų amž. mirė šių metų birželio 7 d. 
Londone. Velionis yra buvęs "Euro 
pos Lietuvio” redaktorium, žurnalistas į 
ir kelių knygų autorius.

j- Kun. Stasys Kemzūras, 86 metų 
amž. mirė Pa'iepių, Raseinių apskr. 
klebonas. Kunigu įšventintas 1923 m.

J- Sesuo Aghata Dzenkauskaitč, šv. 
Pranciškaus vienuolijos narė, mirė va
sario 28 d. Pitsburghe, JAV. Vienuo
lyne išgyveno 60 metų. .,c, •

■f Ona Budrevičiūtč Sveiterienč, 
mirė birželio mėn. 30 d. po trumpos 
širdies ligos, sulaukusi 57 metus. Ona 
gimė Avellanedo j e.

1954 m. liepos 3 d. ištekėjo už 
Juozo Sveiterio, užaugino tris sūnus: 
Joną, Danielių ir Rikardą. Jonas ir 
Danielius jau yra sukurę savo šeimas.

Ona Šveiterienė dirbo "Beige” 
krautuvėje, vėliau turėjo nuosavą 
krautuvę. Jau keli metai, kaip nebe
dirbo.

Giliame nuliūdime liko vyras Juo
zas, sūnūs: Jonas ir Danielius su šei
momis ir Rikardas.

Buvo palaidota liepos mėn. 2 dieną 
Lanus kapinėse. Religines maldas su
kalbėjo kun. A. Steigvilas.

J- Leonora Urbelytė Ivanauskiene, 
76 metų amž., mirė Šių metų birželio 
19 d. Adrogue mieste. Buvo kilusi 
iš Tituvėnų par. Raseinių apskr. <J 
Argentiną atvyko 1929 m. Čia 1932 
m. ištekėjo už Boleslovo Ivanausko. 
Šeima išaugino dvi dukras, k.urios yra 
jau ištekėjusios. Giliame nuliūdime 
liko vyras Bo’eslovas Ivanauskas, du 
kros: Delia Leonora, jos vyras Rob. 
Castillo bei vaikai - Eglė ir Robertas, 
duktė Elba Dora su vyru Mario Ca - 
mera ir dukrelė Alejandra, daug kai
mynų draugų ir lietuvių adrogiškių. 
Lietuvoje liko sesuo Elena Sungailie- 
nė. Velionė turėjo gražų balsą ir daž
nai dainuodavo sutartines birutiečių 
parengimuose.

J- Augusta Berkuvčnaitė Domynie- 
nė, mirė šių metų birželio 30 d. Našlė, 
liko vaikai: Bernardas. Povilas ir Mi
riam, marčios, žentas ir anūkai, bro
liavaikiai ir kiti artimieji. Palaidota 
Moron kapinėse.

j- Petras Žilionis, teisininkas ir di
plomatas, 78 metų amž. mirė kovo 31 
d. New Yorke, JAV. Suvalkietis. 
Teisę ir diplomatiją studijavo Lietu
voje ir Paryžiuje. Baigęs mokslą sto
jo į diplomatijos tarnybą, dirbo Užs. 
reik, ministrijoj ir užsieny. Dėstė di
plomatinę istoriją. Karo metu pasi 
traukė į Vakarus, kur tuoj įsijungė 
į lietuvių visuomeninį gyvenimą ir 
spaudą. Amerikoje nuo 1951 m. gy 
veno N. Yorke ir dirbo universiteto 
bibliotekoje.

j" Kanaun. Jonas Beinoris, 76 m. 
amž. mirė Palangoje, kovo 7 d. Tel
šių vyskupijos kancleris. Palaidotas 
Švėkšnoje, Kunigu ėšventintas 1933 
m. . ■
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J" Elena Bielkevičienč, be kelių die 
nu sulaukusi 99 metų amžiaus, sausio 
28 d. mirė Brooklyne.

J" Cecilija Sereikytė, uteniškė 86 
metų amž. mirė šių metų, balandžio 
27 d. Buenos Aires mieste. Liko sesuo 
Ona, pusseserė Elvira Juodvalkytė 
Kaunienė su vyru Juozu ir vaikais, 
bei giminės Lietuvoje. Palaidota Cha
carita kapuose.

J* Pranciška Butkytė Cečienė mirė 
šių metų birželio 21d. Berisso mieste. 
Nuliūdime liko sūnus Vladas su žmo • 
na Laura Carrigil, anūkai ir proanū- 
kai, bei kiti giminės. Palaidota Berisso 
miesto kapinėse.

J* Dr. Antanas Gtucė mirė gegužės 
19 d. Mar del Platos mieste. Gimė 
Berisse 1930 m. Nuliūdime liko žmo
na Emilija, du sūnūs, motina Julija 
ir patėvis Adolfas Pekūrias Abu sūnūs 
studijuoja Mar del Plato je, vienas 
mediciną, kitas farmaciją. Jó liūdi 
taip pat ir gimininga Angelės Augštai - 
tienės šeima, Berisse.

J Antanas Graibus, rokiškėnas, 81 
metų amž. mirė 1985 m. birželio 
19 d. Avel’anedoje. Giliam nuliūdi
me liko žmona Darata Krėgždaitė, 
duktė Vilma su vyru Alfr. Pastor ir 
anūkė Andrea. Palaidotas Sarandi 
kapinėse.

J* Julius Aleksandravičius, kilęs 
nuo Alytaus, 76 metų amž. mirė šių 
metų gegužės 3 d. Posados mieste, 
prov. Misiones., Nuliūdime liko žmo
na Aleksandra Petraitytė Aleksandra
vičienė, sūnus gydytojas dr. Albertas 
ir daug draugų Bs. Aires ir Posados 
miestuose. Palaidotas vietos kapinėse.

J" Jonas Petronis, 88 mętų mirė 
1985 m. birželio 22 d. Bs. As. mieste. 
Kilęs iš Kupiškio parap., Panevėžio 
apskr. Nuliūdime liko žmona Uršulė 
Balčiūnaitė, sūnus Vytautas su žmona 
Renee Pagoreckyte, anūkai ir proanū- 
kai, bei kiti artimieji, J. Janulionių 
šeima, mirusio brolio našlė V. Petro
nienė, J. RomansikaS ir kit. Velionis 
priklausė L. Centrui.

j- Juozas Lemberis, 82 metų amž. 
mirė 1985 m. birželio 15 d. Fl. Varela 
vietovėje. Giliam nuliūdime liko sū
nus Luis Lemberis, mūsų kolonijos 
nuoširdus veikėjas. Palaidotas Cha
carita kapinėse.

■J Jonas Pagoreckis, 85 metų amž. 
mirė birželio 6 d. 1985 m. Velionis 
buvo kilęs iš Panevėžio apskr. Buvo 
gabus grafikas, studijavo piešimą 
Prancūzijoj, buvo kultūringas, ramus 
žmogus ir geras lietuvis. Palaidotas 
Chacarita kapinėse. Liko mirusio bro - 
lio duktė Renee Pagoreckyte Petro 
nienė su šeima. , ;

J- Irena Klorienė, 56 metų amž. 
žuvo auto nelaimėje vasario 10 d. Los 
Angeles mieste. Velionė buvo nepá- 
prasto gerumo moteris^ jos netikėta 
mirtis sukrėtė visą Los Angeles-liėHi- 
vių koloniją?'1 MW3 tUSffiClSillŪfl
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
ir 5 palydovai. Jie norėtų apsistoti 
šeimose. Jų koncertas numatomas 
daryti guordžio 14 d. Bs. Aires miesto 
centre. Alicia Mikučionytė apsiėmė 
paieškoti salę. Svečiams priimti ir 

I koncertui organizuoti yra išrinkta ko 
misija: A. Mikučionis, J. J. Mičiūdas, 
kun. A. Steigvilas ir A. Ruplėnas. ■

Ankietcs. E. Vasiliauskas atvežė 
I P.L.B. Valdybos ankietų, kurias lie 
tuviai turi užpildyti. Iš vis oatvežta 
500 ankietų, iš kurdų 400 palieka 
Argentinoje, o 100 skirta Urugvajaus

Birželio mėn. ALOS Tarybos po 
sėdis įvyko 1985 m. birželio mėn. 14 
d. liet, parap. patalpose.

Posėdžiui vadovavo, susirgus pirm. 
A. Mikučioniui, vicepirm. archit. A. 
Kaminskas, sekretariavo - kun. A. 
Steigvilas.

Laiškai. Iš PLB gauta du laiškai; 
1. padėka dėl mūsų aukos Lituanisti
nei katedrai ir 2. paraginimas prista
tyti žinias apie Argentinos lietuvius - 
anketos. Taip pat laiškas iš D. Aglin
sko - prašymas vykti į Vasario 16 d. 
gimnaziją. I ¡įetuvįams. Ankietos padalintos taro

Svečias iš JAV. Į Argentiną iš Ci- H veikiančiu organizacijų, jas rei- 
kagos, birže to 2 d., yra atvykęs jau- kal^ga užpildyti ir nusiųsti j jAV. 
nuolis - studentas Erikas Vasiliauskas. ' _
Jo atvykimo tikslas - dirbti su jauni- į 
mu. Svečias dalyvavo posįdyje ir į 
paaiškino savo veiklos planą: padėti rugpiūčio 24 d. Berisso mieste. Daly 
jaunimui pramokti lietuvių kalbą, 
duoti pokalbius apie lietuvių tradici 
jas, suruošti ta tema kursus su pagelba 
talkininkų. Pirmoj eilėj jis yra susi
taręs susitikti su SLA ir L. Centro 
veikėjais pasitarti rūpimais klausimais. 
Taip pat mano lankytis Berisso, Ro
sario ir Montevideo miestuose. E.
Vasiliauskas čia bus iki rugpiūčio 25 d.

"Spindulys”. V. Šimoliūnas atvy
kęs iš Los Ange'es pranešė, kad "Spin
dulys” atvyksta į Argentiną gruodžio 
mėn. pradžioje. Atvyksta 35 šokėjai

; Šokių šventė. Pirmoji Taut. Šokių 
j s'ventė Argentinoje įvyksta šių metų

vauja visi mūsų organizacijų šokių 
ansambliai.

Vasario 16 d. gimnazija. Apsvars
čius D. Aglinsko prašymą, vykti mo
kintis į Vasario 16 d. gimnaziją, nu
tarta jį patenkinti, nes kandidatas yra 
aktyvus jaunuolis. Taip pat į Vasario 
16 d. gimnaziją, bett kitais metais, 
žada važiuoti A. Rastauskaitė. Abie
ju reeikalu bus pranešta B. Jasaitienei 
į JAV.

Sek. posėdis - liepos 19 d. ALOST 
būstinėje.

KELIAUJA
Mindaugiečiai Adolfas Pamperas 

ir jo žmona Ana Maria išvyko į Italiją. 
Jų kelionės tikslas - pasivažinėti po 
Europą ir praleisti kelionėje atostogas. 
Jei bus galimybės pasieks ir Lietuvą.

ANKETOS
PLB Valdyba atsiuntė Argenttinai 

skinu 400 anketų, kuriąs turigrąžinti 
jau užpildytas. Kas jų dar negavo, 
gali gauti mūsų organizacijose. Viena 
anketa - .vienam žmogui. Mums P. 
Liet. Bendruomenė daug, padeda - pa- 
dįkime ir mes jai atlikti jų svarbiam 
užbrėžtam darbui - užpildykim 
šias anketas. 1

. moti i- / "■ ’ ■ ■■■ ■'

vieną 
rūšių

SPINDULYS
Dėl pašto streiko nebuvo galima 

susirašyti su Š. Amerika. Dabar atvy
kę turistai atvežė tikras žinias - "Spin
dulys” atvyksta šių metų gruodžio 
mėh. ’ Jie norėtų apsistoti šeimose. 
Kas galėtų priimti svečius savo na
muose? Pagalvokite ir praneškite jų 
priėmimo komisijai: kurie sudaro: A. 
Mikučionis, J. Mičiūdas, kun, A. 
Steigvilas ir A. Ruplėnas Atvyksta 35 
šokėjai ir 5 palydovai. Jų koncertas 
numatomas miesto centre. ,

GRĮŽO
Ignas Stukas, paviešėjęs Š. Ame 

rikoje mėnesį laiko, grįžo namo bir
želio 27 d. Aplankė dukrą Zuzaną, 
gyvenančią Kalifornijoj, anūkes ir 
žentą. Jo duktė su savo vyru užsiima 
tenai sandvičių paruošimu išnešimui 
farikams ir įstaigoms jie per 
valandą paruošia 300 įvairių 
sandvičių.

PAS BIRUTIETES
Birželio 16 d. po šv. Mišių, Adro 

gue mieste, dalis maldininkų susirinko 
birutiečių namuose, kur vyko pietūs, 
švenčiant tėvo dieną ir antanines. Kun. 
Antanas Lubickas buvo pasveikintas 
vardo dinos proga.

SERGA
Justina S. Skirkaitė serga, gydosi

namuose, dukters ir sesers M. Zvirb- 1 Filme girdėjosi ir vienas lietuviškas 
lienės priežiūroje. Albinas 
yra dalinai suparalizuotas, 
namuose.

O 
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o 
s

G I M I 
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IMIGRANTŲ METINĖ ŠVENTE
Jau artėja metinė imigrantų šventė, 

kuri įvyks š. m. rugsėjo mėn. 1 d.
i (sekmadienį) su sekančia ptograma: 

vai. Imigrantų bažnyčioje (Boca) 
Šv. Mišios, kurių metų imigrantų 
jaunimas eis garbės sargybą su 
tautinėmis vėliavomis.
vai. Imigrantų salėje bendri pie 
tūs (a la canasta). Paskui įvair.ų 
tautų pasirodymas scenoje su šo 
kiais ir dainomis.

Šių metų imigrantų šventės obalsis 
yra sekantis "JOVENES EMIGRAN 

¡ TES CAMINO A LA PAZ”. Lietu 
viskas jaunimas yra kviečiamas gau
siai dalyvauti.

JAUNIMO KONGRESAS 
ARGENTINOJE 

metai yra jaunimo metai.
Argentinos Jaunimas organ 
didingą kongresą Kordobos

12

SUSMENJ-Ma 
LIETUVIŲ ARUI 
SAN MARTIN
L epos 14 d.

18 vai. - Meknių 
Sveikin i 
jaunimo ansamb! ų 
pro: rama.

■ mas

22 vai. Sukaktuvinė vakarie
nė; kurios metu b 

išrifuota taip visu dalyv ų ek 
skurs.jos bilietai j Bar-loche ir 
Carmelo (Urugvay), kiekyje- 
na po 2 b lietus viskas apmo-

TaŠie 
proga 
zuoja 
mieste nuo rugsėjo 12 iki 15 dienos 
su sekančia programa: 
Rugsėjo1 12 d. Kongreso iškilmingas

atidarymas.
Rugsėjo 13 d. Imigrantų jaunimo pa 

sitarimai ir laužas su tautiniais šo 
kiais.

Rugsėjo 14 d. Jaunimo studijos sek
cijose ir kongreso nutarimų rezo
liucijos.

Rugsėjo 1 T Knnrrrcso "žbaiyimas 
su Šv. Mišiomis.
Argentinos valdžia duoda tomis die 

nomis studentams laisvę dalyvauti 
kongrese (neužskaitant asistencijos 

Į trūkumo).
Kongreso organizatoriai pąrūpins 

visiems veltui nakvynę ir duos pusry 
čius bei pietus veltui, teks tiktai past 
rūpinti užsimokėti vakarienę papigin
ta kaina. Kiekviena vyskupija ir kiek-

I viena tautybė turi užsiregistruoti cen- 
’ trinėje būstinėje, kuri randasi A- da de
Mayo 621 II piso, iki liepos mėnesio 
galo. Kelionės išlaidas pats jaunimas 
turi užsimokėti. Kelionių organizavi 
mų užsiima vyskupijų jaunimas, bei kun. Antaną Lub'cką, jo var nų pro 
tautybių jaunimo komitetas. Būtų 
sveikintina, kad lietuvių jaunimas šia 
me kongrese gausiai dalyvautų.

FILMAS
I Birželio 27 d. por TV kanalą 2 

(La Plata) naktinėj programoj buvo 
rodomas filmas apie Simo Kudirkos 
pabėgimą. "Simas Kudirką”. Tai 
amerikoniškas filmas, suktas pagal 
paties S. Kudirkos nurodymus. Prie 
filmo realizavimo daug prisidėjo Š. 

Į Amerikos lietuviškos organizacijos. I

Prašome rezervuoti bT.mus sek. 
telef. 247 8819, 208 - 3053, 
241-3179, 241 104 7, 208-3197, 
247 -9262.
1985 m. rugpjūčio mėn. 11 d. 
16 vai.

VAIKŲ DIENA
Pasirodys: Pajacai, maga:. 

Vaikų žaid mai 
Vaišės

Įėjimas nemokomas
S.L.A. Centro Valdyba.

A. LIETUVIU CENTRAS i* 
Tabaré 6950 - V. Lugano 

1985 m liepos 21 d.
18 vai.
Ruošiama:

DARIAUS IR GIRĖNO
PAMINĖJIMAS <v 
(su video programa)
IŠEIVIŲ DIENA -
(kalba prof. E. Paršel's) 

ONINĖS j
Visus kviečia. <

A. L. Centro '-’'d ! ’•

Berisso Gyv. Rožanč aus draugija» 
tos organizacijos vis n'ii.'ai see k no

i'

0 ©

v
£

$

ga. Pirm. Elena MekšriūnTnė ir se 
kret. Veronika Boubinienė pas svei 
kino varduvininką visų narių vardu.

P'cf. dr. Ernestas Psršel s su žmona 
I. Pikelyte išvyko į Braziliją, kur p-a 
leis žemos atostogas.

PAIEŠKOMAS: Leonardas Jan
kevičius arba jo šeima, gyv. Kanadoje. 
Ieško pusseserė Silvia Gorytė. Serra
no 74, Banfield cod. 1828, Bs. Aires» 
Argent na. Paskutinis jo adresas ■ 
Montreal miestas, Kanada.

BAIGĖ MOKSLĄ
Gustavas Czopas, jaunimo ve kėjaš 

ir SLA skautų organizatorius, baigė 
> Bs. Aires universitete meteoro'ogiją. 
i Šiuo metu jis d rba Argentinos karo 
■ aviacijoj, Tandil mieste.

Dr. Bruną Rukšėnaitė, gyv. Villa

Preikšas sakinys: "kalbėk lietuviškai, matai, 
randasi kad jis supranta”. Šis filmas vertas 

pamatyti tiems, kas nepažįsta komu 
nistų taktikos ir žiaurių veiklos meto
dų- 

I
Dr. Jonas Simanauskas su žmona

Irene- Vėliškaite, buvo išvykę į Euro- Lugane ir Antonia Girdauskienė, lie
pą. Praleidę mėnesį- laiko,, grįžo prie pos 9 d., įšvyko į Lietuvą, trumpam 

kinti ir seneliai T. ir M. Valantinai. savo pareigų. pasisvečiavimui..

GIMĖ
Marta Ester Valantinaitė

Leonardo Varela sulaukė dulros Leti- 
cijos Danos, gimusios šių metų, gegu
žės 21 d. Nauja anūkėle labai paten-

ir Angel
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